МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2018 года                                                                                                № 02-01-08
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-67, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                               И. В. Грицак
Исх. № 03-57-98 от 07.03.2018 г.

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.02.2018 года № 02-01-08
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	1.

	Ед. изм.
	Кол-во

	2.
	Участие в Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Выборгского района
	Руководитель административно-правового отдела Местной Администрации ВМО МО Сосновское регулярно в течение года участвовал в заседаниях Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Выборгского района.
	___
	1-4 кварталы 2017 года

	0

	3.
	Взаимодействие с государственными и правоохранительными органами, уполномоченными осуществлять надзор и контроль в области обеспечения безопасности дорожного движения, в том числе внесение предложений по организации и изменению маршрутов, режима работы, остановок наземного городского пассажирского транспорта, установке светофорных объектов, дорожных знаков, нанесению дорожной разметки и направление обращений, содержащих сведения о наличие события правонарушения в области безопасности дорожного движения
	Обращений и материалов, содержащих сведения о наличие события правонарушения в области безопасности дорожного движения, в органы местного самоуправления ВМО МО Сосновское за 2017 год не поступало. Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района осуществлялось в течение года путем информирования о мерах, принимаемых Местной Администрацией ВМО МО Сосновское по профилактике профилактики дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	4.
	Участие в районных мероприятиях по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	В 2017 году Администрацией Выборгского района Санкт-Петербурга не проводились районные мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма с привлечением муниципальных образований для участия
	____
	____
	0

	5.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» информационных материалов по вопросам безопасности дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма, в том числе предоставление иным субъектам профилактики возможности размещения информации о результатах деятельности в области профилактики дорожно-транспортного травматизма

	На официальном сайте ВМО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «Профилактика дорожно-транспортного травматизма» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте» размещены следующие информационные материалы:

· «Водитель будь бдителен!»;

· «Памятка: Детские удерживающие устройства»;

· «Целевое профилактическое мероприятие: ВНИМАНИЕ – ДЕТИ!»;

· «Профилактическое мероприятие «Пешеход», «Пешеходный переход»;

· «Вождение в дождь»;

· «Знак «Остановка запрещена» с дополнительной информацией»;

· «Пешеходный переход»;

· «Безопасность детей на дороге»;

· «Ответственность водителей за действия, создающие опасность для движения»;

· «Профилактическое мероприятие: Приоритет».

В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи:

· № 6(228) от 02.06.2017 - «Правила дорожного движения - детям»;

· № 7(229) от 23.06.2017 - «Нетрезвый водитель».
	шт.
	12
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	6.
	Подготовка и издание собственными средствами наглядных информационных раздаточных материалов (литовок, памяток) по профилактике дорожно-транспортного травматизма и вопросам безопасности дорожного движения среди детей и взрослых
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены листовки «Зебренок Светофоркин. Учимся безопасности», «Маршрутка: Факторы риска», каждая листовка выпущена тиражом по 25 экземпляров.
	шт.
	50
	1 квартал
 2017 года
	0

	7.
	Разработка и издание собственными средствами плакатов (социальной рекламы) с целью профилактики дорожно-транспортного травматизма и безопасного дорожного движения
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлено и выпущено 10 плакатов «Отражая свет, сохраняет жизнь», 10 плакатов «Пили? Пройдемте!» и 10 плакатов «Пропустите пешеходов! Они будут благодарны» для размещения на информационных стендах муниципального образования.
	шт.
	30
	2 квартал
 2017 года
	0

	8.
	Организация и проведение

обучающе-игрового мероприятия «Веселый светофор» по безопасности дорожного движения с выдачей раздаточными материалов для детей, проживающих на территории МО МО Сосновское
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено мероприятие «Веселый светофор» по безопасности дорожного движения для детей, проживающих на территории муниципального образования ВМО МО Сосновское
	шт.

чел.
	1

120
	19 мая
2017 года
	360 000

	9.
	Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях, а также установка полусфер на внутриквартальных территориях
	В 2017 году было установлено 6 шт./24 погонных метра и отремонтировано 5,25 кв.м. искусственных неровностей на общую сумму 437 133,28 руб. по 7 адресам: пр. Художников, д.5, корп.1,3, д.7, корп.2, д.9, корп.2, пр. Луначарского, д.23-25; пр. Луначарского, д.21, корп.2,3,4; ул. Сикейроса, д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.2; пр. Луначарского, д.35; ул. Есенина, д.8, корп.1.
	Устройство искусственных неровностей осуществлялось в рамках ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год за счет целевой статьи расходов местного бюджета 6000000135 и количественные показатели данного мероприятия будут учтены в отчете об исполнении программы по благоустройству.

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =12/ 12 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =50/ 50 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №6: Еn6 =30/ 30 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №7: Еn7 =1/ 1 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:

Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 100 + 100 + 100) / 4 = 100%
Вывод:
Эффективность = 100%
Эффективность программы высокая